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（2） 望むまちの将来像 

問30 これからの新座市はどのようなまちになっていけばよいと思いますか。次の中から

３つまで選んで、○をつけてください 

望むまちの将来像については、「自然環境との調和がとれたまち」が 56.3％で過半数以上を

占め、最も高かった。これに「ひとにやさしい福祉を重視したまち」(44.5％)が 4 割以上で続

いている。以下、「道路など都市の基盤が整ったまち」(21.8％)、「教育環境の充実したまち」

(20.8％)が 2 割以上であった。 

 

図 70 望むまちの将来像 
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農業との調和を大切にしたまち

地域活動がさかんな親しみのあるまち

レジャー、スポーツ施設などが整ったまち

大規模商店があるにぎわいのあるまち

新しい産業をおこす活力あるまち

文化活動とイベントなどの盛んなまち

個性的で先進的なまち

研究所や工場の立地を活かしたまち

その他

無回答

 

 

 

【属性別の傾向】 

「性別」では、大きな特徴は見られなかった。 

「性別･年齢別」では、男性の 20～30 歳代で「ひとにやさしい福祉を重視したまち」がそれぞ

れ 28.1％、33.9％と低かった。女性の 30 歳代で「教育環境の充実したまち」が 37.5％と全体

に比べて高かった。 
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表 29 属性別の望むまちの将来像 

          (単位:％)

属性 
件数 

(n) 

自
然
環
境
と
の
調
和
が

と
れ
た
ま
ち 

ひ
と
に
や
さ
し
い
福
祉

を
重
視
し
た
ま
ち 

道
路
な
ど
都
市
の
基
盤

が
整
っ
た
ま
ち 

教
育
環
境
の
充
実
し
た

ま
ち 

商
店
街
が
便
利
で
に
ぎ

わ
い
の
あ
る
ま
ち 

歴
史
と
文
化
を
活
か
し

た
ま
ち 

快
適
な
住
宅
地
が
広
が

る
ま
ち 

農
業
と
の
調
和
を
大
切

に
し
た
ま
ち 

地
域
活
動
が
さ
か
ん
な

親
し
み
の
あ
る
ま
ち 

全体 3,073 56.3 44.5 21.8 20.8 18.3 18.1 17.3 16.9 11.1

性
別 

男性 1,214 60.3 41.8 21.7 18.4 16.8 19.9 20.3 17.5 10.8

女性 1,822 54.5 47.0 21.9 22.6 19.5 17.2 15.5 16.8 11.5

年
齢
別(

男
性)

 

２０歳代 89 46.1 28.1 28.1 21.3 21.3 18.0 22.5 9.0 10.1

３０歳代 183 54.6 33.9 19.1 26.2 16.9 16.4 21.9 13.1 8.2

４０歳代 191 57.6 35.1 25.7 28.8 19.4 13.1 20.4 13.1 8.4

５０歳代 205 65.9 44.4 23.4 13.2 12.2 22.0 22.9 14.6 10.7

６０歳代 306 69.3 49.0 15.7 14.1 16.0 22.5 17.6 22.2 16.3

７０歳以上 238 55.5 47.1 24.8 12.6 17.6 23.9 18.9 23.9 8.0

年
齢
別(

女
性)

 

２０歳代 151 43.7 39.1 21.2 19.2 19.9 15.2 17.9 13.2 12.6

３０歳代 344 52.0 39.8 21.8 37.5 15.1 11.3 18.6 12.2 9.0

４０歳代 303 53.1 42.9 24.1 29.4 16.5 15.8 15.5 13.2 10.6

５０歳代 330 62.4 48.8 25.8 15.2 21.8 15.8 17.0 16.7 11.5

６０歳代 405 59.0 53.8 18.5 16.8 19.0 21.5 13.3 23.5 13.1

７０歳以上 284 48.9 52.8 20.8 15.8 25.7 22.5 11.3 19.4 13.0

        (単位:％)  

属性 
件数 

(n) 

レ
ジ
ャ
ー
、
ス
ポ
ー
ツ

施
設
な
ど
が
整
っ
た

ま
ち 

大
規
模
商
店
が
あ
る

に
ぎ
わ
い
の
あ
る
ま

ち 新
し
い
産
業
を
お
こ

す
活
力
あ
る
ま
ち 

文
化
活
動
と
イ
ベ
ン

ト
な
ど
の
盛
ん
な
ま

ち 個
性
的
で
先
進
的
な

ま
ち 

研
究
所
や
工
場
の
立

地
を
活
か
し
た
ま
ち 

そ
の
他 

無
回
答 

 

全体 3,073 10.4 8.6 6.1 5.6 3.8 2.0 2.6 2.9   

性
別
男性 1,214 11.8 8.1 7.5 5.8 4.9 3.1 2.4 1.7   

女性 1,822 9.7 8.8 5.3 5.6 3.0 1.3 2.7 2.5   

年
齢
別(

男
性)

 

２０歳代 89 20.2 12.4 10.1 6.7 4.5 5.6 3.4 0.0   

３０歳代 183 18.6 14.2 8.2 5.5 5.5 2.7 2.7 0.5   

４０歳代 191 15.2 11.5 4.2 5.8 5.8 1.6 4.7 0.0   

５０歳代 205 7.3 4.4 6.3 5.9 7.8 1.0 2.9 3.9   

６０歳代 306 8.5 3.6 9.5 7.2 3.6 4.2 0.7 1.6   

７０歳以上 238 8.8 8.0 7.1 4.2 3.4 4.2 1.7 2.9   

年
齢
別(

女
性)

 

２０歳代 151 11.9 19.2 3.3 7.9 4.6 2.0 6.0 2.6   

３０歳代 344 15.1 9.6 5.2 5.2 1.7 1.5 3.5 0.9   

４０歳代 303 12.9 10.6 2.6 7.3 4.6 0.3 2.0 0.7   

５０歳代 330 9.4 8.5 7.9 3.9 3.0 1.8 2.7 1.2   

６０歳代 405 5.7 5.7 6.9 3.7 2.0 1.7 2.2 4.7   

７０歳以上 284 4.6 5.3 3.9 7.7 3.5 0.7 1.4 4.6   

 




